平成26年５月13日

各 位

会社名   日本紙パルプ商事株式会社

代表者名  代表取締役社長 野口 憲三

     （コード番号8032 東証第１部）

問合せ先  主計部部長   森  知生

         （TEL. 03-3534-8522）

特別損失の計上及び平成26年３月期通期の

連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、平成26年３月期決算において、下記の通り特別損失を計上するとともに、平成26年３月期通

期の連結業績予想値と実績値との差異が発生しましたので、お知らせします。

記

Ⅰ．特別損失の計上

 平成26年４月18日に公表した「子会社における債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知ら

せ」の記載の事案について、当該子会社における債権の取立不能見込額を集計しました結果、貸倒引当

金繰入額及び貸倒損失の合計3,139百万円を特別損失に計上することといたしました。

Ⅱ．平成26年３月期通期の連結業績予想値と実績値との差異

 １．平成26年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異(平成25年４月１日～平成26年３月31日)

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想 ( A ) 520,000 7,200 7,000 3,000 20円87銭

今 回 実 績 ( B ) 541,897 7,844 7,794 974 6円78銭

増 減 額 ( B － A ) 21,897 644 794 △2,026 －

増 減 率 （ ％ ） 4.2 8.9 11.3 △67.5 －

（ご参考）前期実績

（平成25年３月期）
505,205 6,718 6,855 △2,309 △15円88銭

 ２．差異の理由

 売上高、営業利益、経常利益の実績値は、上振れしたもののおおむね予想値程度でした。

 当期純利益は、上記Ⅰに記載の特別損失を計上したため、予想を下回りました。

以上